

2025年度 期末 参考データ

2026年5月12日

リンナイ株式会社

Rinnai

免責事項

本資料に含まれる見通し、予想、戦略その他将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などはさまざまなリスクおよび不確定な要素により当該記述と大きく異なる可能性があります。また、本資料は情報の提供のみを目的としており、取引の勧誘を目的としていません。

【連結】2025年度 損益実績

[単位:百万円]

	売上高	営業利益	売上比	経常利益	売上比	親会社株主帰属 四半期純利益	売上比
連結損益	470,392	50,531	10.7%	57,686	12.3%	36,160	7.7%
前期比増減率	+2.2%	+9.8%		+14.6%		+21.8%	
前期	460,319	46,005	10.0%	50,323	10.9%	29,691	6.5%
↑							
リンナイ	242,025	23,436	9.7%	38,819	16.0%	31,322	12.9%
前期比増減率	+3.1%	+25.1%		+41.0%		+38.6%	
前期	234,682	18,726	8.0%	27,528	11.7%	22,598	9.6%
国内連結子会社	108,515	3,538	3.3%	4,426	4.1%	3,308	3.0%
前期比増減率	+2.9%	+7.3%		+21.1%		+21.3%	
前期	105,416	3,298	3.1%	3,654	3.5%	2,727	2.6%
海外連結子会社	274,696	23,898	8.7%	27,105	9.9%	20,679	7.5%
前期比増減率	+2.2%	+0.6%		△0.7%		△5.1%	
前期	268,680	23,758	8.8%	27,303	10.2%	21,801	8.1%
合計	625,237	50,873	8.1%	70,351	11.3%	55,311	8.8%
前期比増減率	+2.7%	+11.1%		+20.3%		+17.4%	
前期	608,779	45,783	7.5%	58,486	9.6%	47,126	7.7%

【連結】2025年度 主な海外連結子会社損益実績

[単位:百万円]

	売上高	前期比 増減率	営業利益	売上比	経常利益	売上比	四半期純利益	売上比
リンナイアメリカ	72,134	+8.5%	1,856	2.6%	1,851	2.6%	1,165	1.6%
リンナイオーストラリア	44,188	+20.3%	2,484	5.6%	2,454	5.6%	1,427	3.2%
上海林内	58,673	△10.9%	8,255	14.1%	9,710	16.5%	8,548	14.6%
リンナイコリア	31,110	△2.6%	912	2.9%	1,225	3.9%	1,116	3.6%
リンナイインドネシア	18,146	+2.5%	3,845	21.2%	4,392	24.2%	3,537	19.5%

【連結】2025年度 売上実績

[単位: 百万円]

	合計	給湯機器	厨房機器	空調機器	業用機器	その他
連結売上	470,392	281,920	93,279	24,269	11,921	59,001
前期比増減率	+2.2%	+1.5%	△3.1%	+10.3%	+1.6%	+12.2%
前期	460,319	277,731	96,266	22,010	11,738	52,572
↑						
リンナイ	242,025	146,629	56,163	7,215	2,642	29,373
前期比増減率	+3.1%	+6.4%	△2.8%	+4.8%	+2.8%	△0.9%
前期	234,682	137,794	57,795	6,887	2,572	29,633
国内連結子会社	108,515	39,788	12,954	884	1,557	53,330
前期比増減率	+2.9%	+5.9%	△3.1%	+16.8%	△3.6%	+2.4%
前期	105,416	37,572	13,370	756	1,616	52,099
海外連結子会社	274,696	173,377	39,016	19,013	10,029	33,259
前期比増減率	+2.2%	△0.4%	△3.7%	+13.1%	+1.2%	+21.9%
前期	268,680	174,154	40,521	16,812	9,913	27,278
合計	625,237	359,794	108,134	27,113	14,229	115,964
前期比増減率	+2.7%	+2.9%	△3.2%	+10.9%	+0.9%	+6.4%
前期	608,779	349,521	111,687	24,456	14,102	109,011

【連結】2025年度 主な海外連結子会社売上実績

[単位:百万円]

	合計	前期比 増減率	給湯機器	前期比 増減率	厨房機器	前期比 増減率	空調機器	前期比 増減率	業用機器	前期比 増減率	その他	前期比 増減率
リンナイアメリカ	72,134	+8.5% (+9.3%)	61,369	+6.4%	10	-	3,789	+16.1%	340	△13.2%	6,625	+28.8%
リンナイ オーストラリア	44,188	+20.3% (+24.2%)	17,346	+0.8%			13,327	+17.0%	2,517	+20.9%	10,997	+82.3%
上海林内	58,673	△10.9% (△10.5%)	54,379	△9.3%	2,236	△24.9%					2,056	△29.7%
リンナイ코리아	31,110	△2.6% (+2.5%)	14,782	+1.7%	9,846	△6.6%		-	4,248	△14.2%	2,233	+19.8%
リンナイ インドネシア	18,146	+2.5% (+7.1%)	276	+19.1%	15,445	+3.1%			1,843	△0.0%	580	△11.4%

※()は現地通貨ベース前期比増減率

【連結】海外連結子会社売上の為替影響

※2025年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

〔単位：影響額(百万円) 為替レート(円)〕	為替 影響額	通貨	24年度 平均 レート	25年度 平均 レート	25年度 年初想定 レート	海外売上 構成比
リンナイアメリカ	△486	USD	151.438	150.425	145.000	27.4%
リンナイオーストラリア	△1,429	AUD	99.905	96.765	95.658	16.7%
上海林内	△247	RMB	21.029	20.933	20.135	20.5%
リンナイコリア	△1,582	KRW	0.1113	0.1058	0.1066	11.6%
リンナイインドネシア	△785	IDR	0.00958	0.00917	0.00917	6.7%
その他	△310					17.1%
合計	△4,839					100.0%

【連結】2025年度 セグメント・商品別売上実績

[単位:百万円]

	合計	前期比 増減率	給湯機器	前期比 増減率	厨房機器	前期比 増減率	空調機器	前期比 増減率	業用機器	前期比 増減率	その他	前期比 増減率
日本	207,201	+1.7%	113,151	+4.5%	56,205	△3.0%	5,622	△1.2%	2,274	△0.6%	29,947	+1.3%
アメリカ	72,134	+8.5%	61,369	+6.4%	10	-	3,789	+16.1%	340	△13.2%	6,625	+28.8%
オーストラリア	44,044	+20.3%	17,278	+0.5%			13,271	+17.1%	2,517	+20.9%	10,976	+83.0%
中国	60,682	△11.5%	56,546	△9.6%	2,379	△26.6%					1,755	△36.6%
韓国	34,284	△1.3%	14,410	+1.7%	9,831	△6.7%			4,128	△14.0%	5,913	+13.6%
インドネシア	17,555	+3.2%	254	+25.3%	14,986	+3.8%			1,771	+1.7%	542	△12.7%
その他	34,489	+3.9%	18,909	+6.9%	9,865	△2.0%	1,585	△7.9%	889	+106.1%	3,239	△1.4%
合計	470,392	+2.2%	281,920	+1.5%	93,279	△3.1%	24,269	+10.3%	11,921	+1.6%	59,001	+12.2%

【連結】2025年度 投資実績

[単位:百万円]

設備投資

	2024年度		2025年度	
	投資額	減価償却	投資額	減価償却
リンナイ	7,397	6,754	8,235	6,232
国内連結子会社	1,421	1,807	1,348	1,750
海外連結子会社	7,480	6,580	8,044	7,094
合計	16,300	15,141	17,628	15,076
上記のうち金型	2,724	2,999	3,130	2,482

研究開発費

	2024年度	2025年度
リンナイ	9,360	10,483
連結子会社	5,579	5,455
合計	14,939	15,939

【単体】2025年度 売上実績(商品別)

国内 + 輸出		数量		金額		前期実績	
		千台	前期比増減率	百万円	前期比増減率	数量(千台)	金額(百万円)
給湯機器	給湯単能機 [うち熱源機]	1,096	+6.4%	55,030 [51,646]	+11.1% +11.3%	1,030	49,545 [46,417]
	ふろ給湯器 [うち熱源機]	455	△0.2%	36,401 [33,741]	+3.4% +3.7%	456	35,202 [32,523]
	給湯暖房機 [うち熱源機]	237	+2.3%	50,246 [27,223]	+5.9% +6.4%	231	47,460 [25,594]
	その他	126	△9.5%	4,951	△11.4%	139	5,585
	計	1,915	+3.1%	146,629	+6.4%	1,858	137,794
厨房機器	テーブルコンロ	648	△12.8%	10,725	△8.5%	743	11,717
	ビルトインコンロ	566	△4.2%	27,473	△2.9%	590	28,297
	その他	416	△2.5%	17,963	+1.0%	426	17,780
	計	1,630	△7.4%	56,163	△2.8%	1,760	57,795
空調機器	ファンヒーター	120	△8.6%	3,185	+1.2%	132	3,146
	その他	51	+4.0%	4,029	+7.7%	49	3,740
	計	172	△5.2%	7,215	+4.8%	181	6,887
業用機器		58	△2.5%	2,642	+2.8%	60	2,572
その他		126	△0.2%	29,373	△0.9%	126	29,633
合計		3,903	△2.1%	242,025	+3.1%	3,987	234,682
[うち輸出]		[1,027]	△0.7%	[54,213]	+5.9%	[1,034]	[51,181]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

【単体】2025年度 売上実績(商品別)

国内(輸出含まず)		数量		金額		前期実績	
		千台	前期比増減率	百万円	前期比増減率	数量(千台)	金額(百万円)
給湯機器	給湯単能機 [うち熱源機]	387	+4.1%	17,592 [14,762]	+8.3% +8.4%	372	16,245 [13,618]
	ふろ給湯器 [うち熱源機]	455	△0.2%	36,398 [33,741]	+3.4% +3.7%	456	35,195 [32,523]
	給湯暖房機 [うち熱源機]	214	+3.3%	47,539 [24,522]	+6.9% +8.5%	207	44,458 [22,597]
	その他	126	△9.5%	4,949	△11.3%	139	5,580
	計	1,183	+0.7%	106,479	+4.9%	1,175	101,480
厨房機器	テーブルコンロ	499	△8.9%	8,657	△7.6%	548	9,368
	ビルトインコンロ	527	△3.5%	26,391	△2.3%	547	27,022
	その他	367	+0.1%	17,505	+1.2%	367	17,292
	計	1,395	△4.6%	52,554	△2.1%	1,463	53,683
空調機器	ファンヒーター	113	△11.0%	2,941	△1.7%	127	2,993
	その他	28	△3.5%	2,309	△0.9%	29	2,329
	計	141	△9.6%	5,250	△1.3%	156	5,322
業用機器		37	△8.7%	2,086	+0.0%	40	2,085
その他		117	+1.7%	21,439	+2.4%	116	20,929
国内合計		2,876	△2.6%	187,811	+2.3%	2,952	183,501

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

【連結】2026年度 損益計画

[単位:百万円]

		売上高	営業利益	売上比	経常利益	売上比	親会社株主帰属 当期純利益	売上比
連結損益	上期	231,000	19,600	8.5%	21,400	9.3%	13,000	5.6%
	前期比増減率	+6.7%	△13.8%		△15.3%		△18.3%	
	通期	500,000	50,500	10.1%	54,100	10.8%	36,300	7.3%
	前期比増減率	+6.3%	△0.1%		△6.2%		+0.4%	



リンナイ	通期	249,000	23,500	9.4%	35,300	14.2%	27,600	11.1%
	前期比増減率	+2.9%	+0.3%		△9.1%		△11.9%	
国内連結子会社	通期	114,178	3,654	3.2%	4,108	3.6%	2,877	2.5%
	前期比増減率	+5.2%	+3.3%		△7.2%		△13.0%	
海外連結子会社	通期	300,068	26,737	8.9%	30,314	10.1%	23,512	7.8%
	前期比増減率	+9.2%	+11.9%		+11.8%		+13.7%	
合計	通期	663,246	53,891	8.1%	69,723	10.5%	53,990	8.1%
	前期比増減率	+6.1%	+5.9%		△0.9%		△2.4%	

【連結】2026年度 主な海外子会社 損益計画

[単位:百万円]

	2025年度実績				2026年度計画					
	売上高	営業利益	売上比	25年度 平均レート	売上高	前期比 増減率	営業利益	前期比 増減率	売上比	26年度 想定レート
リンナイアメリカ	72,134	1,856	2.6%	150.425	79,168	+9.8%	2,388	+28.6%	3.0%	150.000
リンナイオーストラリア	44,188	2,484	5.6%	96.765	49,669	+12.4%	3,372	+35.7%	6.8%	103.78
上海林内	58,673	8,255	14.1%	20.933	52,767	△10.1%	7,424	△10.1%	14.1%	21.639
リンナイコリア	31,110	912	2.9%	0.1058	31,225	+0.4%	916	+0.3%	2.9%	0.1031
リンナイインドネシア	18,146	3,845	21.2%	0.00917	18,549	+2.2%	4,096	+6.5%	22.1%	0.00894

【連結】2026年度 投資計画

[単位:百万円]

設備投資

	2025年度 実績		2026年度 計画	
	投資額	減価償却	投資額	減価償却
リンナイ	8,235	6,232	10,600	7,100
国内連結子会社	1,348	1,750	2,000	1,600
海外連結子会社	8,044	7,094	8,600	7,900
合 計	17,628	15,076	21,300	16,700
上記のうち金型	3,130	2,482	4,700	3,700

研究開発費

	2025年度 実績	2026年度 計画
リンナイ	10,483	11,000
連結子会社	5,455	6,000
合 計	15,939	17,000

